
                                          Reg. Gen. N°267  del09.09.2013 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

Area Tecnica 
PARTITA  I.V.A. 00164790792  -      �      0967/ 85252 - 85000   -     FAX 0967/ 85060 

 

DETERMINAZIONE N°64   DEL  09.09.2013 

 

Oggetto: Ditta:  Ermocida Raffaele - Permesso a costruire in sanatoria n.°21 del 24.12.2007.  
             - Mancato  versamento  oneri   di Urbanizzazione  per le opere condonate e realizzate in loc. Cardarello. 
              -   Incameramento polizza fideiussoria  n° 549830845-05  del 28.08.2007.  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che in data 28.08.2007 è stato rilasciato Permesso a costruire in sanatoria  n.°21  a favore della ditta 
Ermocida Raffaele per le opere condonate e realizzate al fabbricato sito in loc. Cardarello; 
 

Che in relazione al predetto permesso a costruire, la ditta interessata si è obbligata a corrispondere i dovuti oneri 
concessori in tre differenti rate per un importo complessivo pari ad €. 11.348,45.; 
 

Che sebbene sollecitata formalmente più volte, ultima con  nota raccomandata A\R\  giusto protocollo comunale 
n.°6826 del 13.11.2012, inviata anche per conoscenza all’istituto garante, la ditta non ha ritenuto saldare le 
somme dovute e precisamente : € 11.348,45;  
 

Considerato che a garanzia di detti versamenti dovuti la ditta Ermocida Raffaele  ha presentato, polizza 
fideiussoria n° 549830845-05 del 28.08.007  pari ad €.11.348,45  costituita a favore del Comune di Badolato e 
rilasciata dalla Compagnia CARIGE Assicurazioni S.p.A.  Agenzia di Milano;  
 

Che  con  nota del 03.01.2013 è stato comunicato alla ditta Ermocida Raffaele, l’avvio del procedimento di 
incameramento della polizza fideiussoria;  
 

Che dagli atti di ufficio, risulta che la suddetta ditta, nei termini,  ha  corrisposto la somma di €. 348,45                   
quale acconto,  giusta ricevuta di versamento del 07.01.2013; 
 

Ritenuto pertanto, intervenire con immediatezza all’incameramento della polizza fideiussoria n.° 549830845-05; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa 
 

1. Prendere atto del reiterato inadempimento  posto in essere dalla ditta Ermocida Raffaele, per come 
meglio specificato in premessa; 

 

2. Procedere, in esecuzione all’art 7 della garanzia presentata, all’incameramento dell’importo di                      
€. 11.000,00 della polizza fideiussoria n° 549830845-05 del 28.08.007, rilasciata dalla compagnia 
“CARIGE Assicurazioni S.p.A.”  Agenzia di Milano e presentata dalla ditta Ermocida Raffaele a favore 
del Comune di Badolato a garanzia degli oneri concessori per le opere condonate e realizzate al 
fabbricato sito in loc. Cardarello; 

 

3. Trasmettere la presente alla Compagnia CARIGE  Assicurazioni  S.p.A.  con sede in Milano; 
 

4. Comunicare la presente determinazione  al Responsabile del Servizio Finanziario,  al Sindaco  e  al  
Segretario Comunale  dell’Ente.     

                                                                                              
      Atto  soggetto a pubblicazione.                                                       Il  Responsabile del Procedimento 

                                                                                                   f.to Dott. Geom. Pasquale CRINITI                                      

 


